
 （2021）R3.4.23 

 

保護者・地域の皆様 

  

新学期のごあいさつ 

 コロナ感染拡大の状況は一進一退でありますが、学校では今年度も「学びの保障」に向けて感染

症予防対策を緩めず、毎日の授業を進めております。今年度も昨年度同様、本校の教育活動へのご

理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。        校長 渡辺 直人 

 

授業参観にお越しくださり、ありがとうございました 

昨年度からの AB 地区別の分散授業参観を 21 日、22 日と行いました。参観くださった皆様、

誠にありがとうございました。保護者の皆様に学校での元気な姿を見せようと、張り切っていた子

もたくさんいたと思います。お子様の様子はいかがでしたでしょうか。 

さて、コロナ禍で制限の多い中でありますが、学校といたしましては、保護者の皆様に学校での

子どもたちの活動の様子をいっぱい知っていただき、「共に子どもたちの成長を喜び合うスタンス」

で取り組む努力して参ります。授業参観をはじめとして、学校だよりや学級だより等の配布物を通

していろいろとお知らせしますので、ご覧になり、何かご不明の点がございましたら担任、または

教頭までご質問・お問い合わせ願います。 

 

R3学校教育目標  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つながり 

 

校長通信 

 

知 ★★最重点 

②ICT の活用(ベストミックス) 

・従来の学習法と ICT 活用の

ベストミックスを模索する 

体 ★★最重点 

③体力・健康力アップ 

・運動量の確保 

・運動のコツの習得 

徳 ★★最重点 

①一人一人の居場所づくり 

・自己肯定感の向上 

  


